88an unsirm uber. Und wellen, das neben dem egenanten moelgraben den graben entlankh uff irem über bis in die lache sal bleiben eyn gemeyne ruwm czweyer ruten breyt czu eyme gemeynen wege. Wir dirlouben in ouch eyne woge czu halden eweclichen, doch also, das si is bestellen sullen, das mans redlichen domit halde, und sullen den steyn und die gewichte haben als die in der rechten stat Dantzk. Czu merer sicherheyt und ewegem gedechtnisse so habe wir unser ingesegel an desen brieff lassen hengen, der gegeben ist czu Czippelaw in unserm hove am Sonnabend vor Barnabe des apostels im virczenhundirtsten und fumfczenden iar. Dest sint geczeuge die ersamen unser lieben bruder Fredrich Graff von Zolre, groskompthur, Ebirhardt Wallenfels, obirster marschalk, Herman Gans, obirster spitteler und kompthur czum Elbinge, Fredrich von Weide, obirster trappier und kompthur czu Cristpurg, Pauel Ruwsdorff, treszeler, Heinrich Holt, compthur czu Danczk, her Niclos Meynke, unser cappellan, Jost Hoenkircher und Walter von Mercheym, unsere compan, Bernardus, Jacobus, Hildebrandus, Laurencius, unsere schreibere, und andere vil truwirdege.
125.

1419. Oktober 9. Florenz. Papst Martin V gestattet dem Franzis
kanerorden, auf einem ihm von der Stadt Danzig zu schenkenden Platze 
ein Kloster mit einer Kirche zu bauen.

Abschrift in den Vaticanischen Regesten. Gedruckt: Bullarium Franciscanum, hrsgb. 
von Eubel, Bd. VII n. 1428.Dilectis filiis ministro generali et fratribus ordinis Minorum.Promptum et benevolum libenter illis favorem impendimus, in quorum habetur desideriis, ut sub religionis habitu devote Domino famulantes mereantur gloriam perpetuae claritatis. Sane pro parte vestra nobis nuper exhibita petitio, quod dilecti filii universitas et homines oppidi Danen. Wladislavien. dioecesis, ad vos vestrosque statum et religionem singularem gerentes devotionis affectum et per huiusmodi religionis propagationem vestrasque manus suos in coelestibus thesauros recondi satagentes, locum unum in „dicto oppido sive iuxta illud, prout magis expedire conspexerint, vobis pro vestris aut aliquorum ex fratribus ordinis vestri usu et habitatione pia largitione donare deliberarunt, apud quem illorum aliorumque Christi- fidelium concurrentibus suffragiis et obventionibus domum cum ecclesia, coemeterio, campanili, campana, hortis, hortalitiis ac aliis necessariis officinis pro huiusmodi usu et habitatione construere et aedificare . . . desideratis, si apostolicae sedis super hiis vobis patrocinium et auctoritas suffragentur. Quare etc. Nos igitur, religionis eiusdem continuum exoptantes incrementum, huiusmodi supplicationibus inclinati, vobis locum ipsum, dummodo conventus aliquis dicti ordinis infra unam dietam legalem prope illum non existat, recipiendi ac in eo pro praefatis usu et habitatione domum cum ecclesia, coemeterio, campanili, campana, hortis, hortalitiis ac aliis necessariis officinis construendi et aedificandi . . ., ut praefertur, plenam et liberam